
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 7 december 2023  

Nya granskningar från revisorerna 
Revisorerna beslutade den 15 december 2023 om nya granskningar: 

Universitetssjukvården på Nus 
Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver bli mer aktiv för att säkerställa den forskning, ut-
bildning och utveckling av vården som regionen genomför i samverkan med Umeå univer-
sitet. Positivt är att universitetssjukvården på Norrlands universitetssjukhus håller hög 
kvalitet och till stor del uppfyller kraven, men det finns risker som nämnden behöver upp-
märksamma. Brist på personal och vårdplatser medför risk att forskning, utbildning och 
utveckling inte prioriteras. Hälso- och sjukvårdsnämnden har varit alltför passiv i sin styr-
ning och uppföljning av universitetssjukvården. Läs mer i rapport nr 5/2023. 

Svag kontroll över bisysslor 
Anställda i regionen är fria att ha bisysslor så länge de inte är förtroendeskadliga, arbets-
hindrande eller konkurrerande gentemot regionens verksamhet. Det finns tydliga riktlin-
jer för att kontrollera och besluta om en bisyssla ska vara otillåten eller inte. Anställda 
som har en bisyssla är skyldiga att anmäla den skriftligen. En granskning inriktad mot bi-
sysslor hos läkare och direktörer i regiondirektörens ledningsgrupp visar dock att det 
finns brister i kontrollen och efterlevnaden av regionens regler.  

Regionen gör inga centrala kontroller av hanteringen av bisysslor. Revisorerna har ge-
nomfört en kontroll i Bolagsverkets register som visar att 25 procent av regionens läkare 
hade en eller flera bisysslor i olika företag. Ett stickprov visar att endast 13 procent av lä-
karnas bisysslor var anmälda och dokumenterade i enlighet med regionens riktlinjer.  

En av direktörerna i regionstyrelsens förvaltning har flera bisysslor i olika bolagsstyrelser. 
Regiondirektören uppger att han kände till bisysslorna men han har inte överlämnat den 
dokumentation som ska finnas enligt riktlinjerna. 

Enligt regionens riktlinjer ska förbud mot bisysslor diarieföras. I granskningen framkom-
mer att inga sådana beslut finns diarieförda. Regionen är en stor organisation med cirka 
10 000 anställda. Revisorerna ser en risk att beslut om förbjudna bisysslor inte blir diarie-
förda. Läs mer i rapport nr 6/2023. 

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revision 
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https://www.regionvasterbotten.se/revision  
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